JEGYZŐKÖNYV

Száma:  144 - 9./2011

Készült: Tard Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2011. szeptember hó 6 - án   

               1700 órai kezdettel a Polgármesteri Hivatal Házasságkötő termében

                megtartott  nyílt üléséről.

Jelen vannak:

· Gál János polgármester

· Kleszó Tibor alpolgármester

· Brunner Éva

· Czufor József

· Nagy Béla 

· Vajda Zoltán képviselők.

Távolmaradását bejelentette Kovács Béla képviselő, később érkezik Kleszó Tibor alpolgármester.


Tanácskozási joggal jelen van: 

· Derekas Sándor jegyző

· Jordánné Hajdu Katalin gazdálkodási főelőadó a vonatkozó napirendi pontnál.

  Az ülés jegyzőkönyvét Jordánné Hajdu Katalin vezeti.

Gál János polgármester megállapítja, hogy a megválasztott 7 fő testületi tag közül 5 fő jelen van a képviselő-testület határozatképes. A testület ülését megnyitja, jegyzőkönyv hitelesítőnek felkéri Nagy Béla és Czufor József képviselőket.

Javaslatot tesz a napirendi pontok elfogadására.

Tard Község Önkormányzatának képviselő-testülete a napirendi pontokat egyhangúan 4 fő  igen szavazatával, 1 fő nem szavazatával  tartózkodás nélkül  elfogadta az alábbiak szerint:

ZÁRT ÜLÉS

1. Szociális ügyek

Előadó: polgármester

Referens:  szociális előadó

NYÍLT ÜLÉS

1. Polgármesteri tájékoztató

Előadó :  polgármester

2. A Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2010. évi költségvetés végrehajtásának beszámolója

Előadó   :
polgármester

Referens: 
költségvetési ea

3. A Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2011. évi költségvetés I. félévi véghajtásának beszámolója

Előadó   :
polgármester

Referens: 
költségvetési ea

4. Az Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 5/2011.(V. 11.) számú rendeletének módosítása és beszámoló az önkormányzat 2011. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról

Előadó   :
polgármester

Referens: 
költségvetési ea

5. Döntés az ÖNHIKI II. fordulójára pályázat benyújtásáról

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

6. Munkabérhitel felvételéről szóló 58 / 2011.(V. 10). sz. Ök. határozat módosításáról

Előadó   :
polgármester

Referens: 
költségvetési ea

7. Rendelet az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás rendjéről

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

8. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 8/2003 ( VII. 09.) számú rendeletének módosításáról 

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

9. A háziorvosi körzetek kijelöléséről szóló önkormányzati rendeletről
Előadó: polgármester

Referens: jegyző

10. A szociális étkeztetés szakmai programja

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

11. Tájékoztatás, és döntés  „Bükkaljai Kőkultúra” projekt közbeszerzési eljárásával kapcsolatosan 

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

12. A Tard Fejlődéséért Közalapítvány alapító okiratának módosítása 
Előadó   :
polgármester

 Referens: 
jegyző

13. Népzenei archív anyagok igénylése a Zenetudományi Intézettől

Előadó: Vajda Zoltán képviselő

14. Autóbusz menetrend módosítási kezdeményezés

Előadó: Vajda Zoltán képviselő

15.  Egyebek

Döntés a Kakasfőző fesztivál megrendezéséről

Előadó   :
polgármester

NYÍLT ÜLÉS

Napirendek tárgyalása

Brunner Éva képviselő tájékoztatja a jelenlévő képviselőket, hogy az ülésről hangfelvételt készít, amit az Internetre fel kíván tölteni.

1. Polgármesteri tájékoztató

Előadó :  polgármester


A nyár folyamán az egyik legnagyobb mértékű munka volt a patakmeder tisztása. Összesen 664 m szakaszt takarítottunk ki, ebből nehezen megközelíthető burkolatlan szakasz 234 m és 410 m burkolt szakasz volt.

A munkálatok során a patakból kiszedett iszap egy részét elhordtuk, másik részéből töltést építettünk. Mivel egyes helyeken a patakmeder megközelítése igen problémás volt, így több munkagép segítségét is igénybe kellett vennünk, melynek rezsi óradíjai igen magasak. Az elvégzett munkálatok összköltsége 1.610 e Ft + ÁFA volt.


A bogácsi összekötő úton is végeztünk munkálatokat. Egyrészt részben a padkát zúzalékkal töltöttük fel (ezt tovább kell folytatni), lekaszáltuk az árokpartot, illetve több helyen a leszakadt árokrézsűt visszaszedtük, és egy bekötőútnál új átereszt – hidat építettünk.


Több mint 40 telektulajdonost szólítottunk fel a hatályos jogszabálynak megfelelően, hogy telkén felnövő parlagfüvet vágják le.


Felszerelésre kerültek a Kovács Béla által készíttetett utca névtáblák az utak kereszteződésében.


A Falunapot ismét megrendeztük. Sajnos megállapítható, hogy nem volt annyi érdeklődő, mint amire az önkormányzat számított.


A belterületen, illetve a temetőben folyamatosan végeztük a közterületek kaszálását. 


A plébánia felújításában, takarításában is segítettek a közcélú dolgozóink.


A tájházakban ismét megrendezésre került az immár hagyományos alkotónap, valamint a Matyó Néptánc találkozó keretében vendégül láttunk egy olasz tánccsoportot.


Felkereste az Önkormányzatot Szabó Zsuzsa, aki a francia partnertelepülés ajánlatát tolmácsolta – 2013-ben egy 4 ország részvételével történő Európát átszelő futás ötletét.


A Fundamentum iskola az előző tanévről még 1.300 ezer Forint tartozást nem egyenlített ki.

Vajda Zoltán képviselő jelzi, hogy a szomszédos telkek egyikén még van parlagfű, ne a normál módon eljáró szenvedje meg az eljárást.

Nagy Béla képviselő szerint a törvény rossz.

Derekas Sándor jegyző köszöni a jelzést. A Fölhivatal értesítése alapján az ügyben hatáskörében eljárt, az utóellenőrzések során azt tapasztalta, hogy a felszólításban foglaltaknak az érintettek eleget tettek..

Brunner Éva képviselő a patakmeder tisztítás költségével és a Bogácsi út munkálatainak szükségességével kapcsolatban tesz fel kérdéseket.

Derekas Sándor jegyző elmondja, hogy ez a költség csak az előző testületi ülés óta benyújtott számla összegét tartalmazza.

Gál János polgármester a munkagépek óradíjait ismerteti. Elmondja, a bogácsi úton végzett munkálatokra az út állagmegóvása miatt volt szükség.

Brunner Éva képviselő további kérdéseket tesz fel a belső ellenőrzés várható befejezésének idejéről, a plébánia átadáshoz kapcsolódóan tartott állófogadás költségeiről és a Tardi Hírek megjelenéséről. Kéri, hogy az újságban jelenjen meg kivonat a hozott rendeletekről.

Gál János polgármester válaszában elmondja, hogy a belső ellenőrzés még nem fejeződött be, a plébánia avatás költsége 33 ezer Ft volt, a Tardi Hírek alkalomszerűen fog megjelenni.

 Vajda Zoltán képviselő kérdezi a falunappal kapcsolatban, hogy hány fő ebédelt, amire a polgármestertől megkapja a választ

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a polgármesteri beszámolóhoz kapcsolódó kérdéseket és 5 fő igen szavazatával, elfogadta azt. 

2. Döntés a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2010. évi költségvetésének végrehajtásáról

Előadó: polgármester

Referens: gazdálkodási ea

A költségvetés alapján gazdálkodó szerveknek így az önkormányzati képviselő testületek által alapított Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda gazdálkodásának alapvető szabályait a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. Törvény, a számvitelről szóló többször módosított 2000.évi C. törvény  valamint e törvények vonatkozó kormányrendeletei határozzák meg.

Az ÁHT végrehajtására kiadott többször módosított 217/1998. (XII. 30.) számú kormányrendelet határozza meg konkrétan a kötelező tartalmi és formai követelményeket, a hatásköri Tv. Pedig kötelező feladatként írja elő a polgármesterek számára, hogy a jegyzők által előkészített tervezetet elfogadásra az Önkormányzatok képviselő testületei elé tárja.

Feladatainknak eleget téve terjesztem itt Önök elé a Bükk Kincsi Napköziotthonos Óvoda 2010. évi költségvetésének zárszámadását.

A közös intézmény költségeinek nagy részét a személyi jellegű juttatások előirányzatai alkotják, melyet a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény nagy pontossággal és kötelező érvénnyel határoz meg.

A fenntartó döntésén alapul az étkezési és a munkaruha hozzájárulás kereteinek meghatározása.

A dologi kiadások között csak a szükséges, mindenképpen óvodai szakfeladatra elszámolható költségeket számoltunk el

Támogatás értékű működési célú pénzeszköz átvételként kerül a Bükk Kincsei napközi otthonos óvoda költségvetésébe a forráshiány megszüntetésére és a forrástöbblet elszámolására az átadott és átvett pénzeszközök.

A fentiek alapján a 2010. évi bevételek és kiadások az alábbiak szerint alakulnak:

Bevétel:







38. 440.- E. Ft.


- Normatív állami hozzájárulás 



23. 662.- E. Ft.


- Kereset kiegészítések fedezete



   1.026.- E. Ft


-Társulási normatíva
    



  4. 856.- E. Ft.


- Önkormányzati hozzájárulás



  8. 896.- E. Ft.

Kiadás:







41. 273.- E. Ft

 - Személyi juttatások




31. 803.- E. Ft.

- Járulékok





  8. 334.- E. Ft.

- Dologi kiadások




  1. 136.- E. Ft.

- Pénzeszköz átadás




         0 .- E. Ft

2010. évi finanszírozási elmaradás:



                 2. 833.- E. Ft.
Tard Község Önkormányzatának képviselő testülete a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2010. évi költségvetésének végrehajtásához kapcsolódó kérdéseket megvitatta és 4 fő igen szavazatával 1 fő nem szavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát

65./2011. (IX . 06 .) számú határozat

Tárgy: a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2010. évi költségvetésének zárszámadása

1.)
 Tard Község Képviselő testülete a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 


2010. évi költségvetésének beszámolóját  

 38. 440.- E. Ft. Bevétellel,

 41. 273.- E. Ft. Kiadással  valamint

   2. 833.- E.-Ft finanszírozási hiánnyal       

             fogadja el.

2.) 
Az (1) bekezdésben meghatározott   bevételek   forrásonkénti   megosztását 

           az 1/a.  számú melléklet tartalmazza.

3.)
A kiadások jogcímenkénti megosztását a 2. számú melléklet tartalmazza

4.)
A költségek és a bevételek elszámolását a 2. számú melléklet tartalmazza.

5.)
A tagóvodákat fenntartó önkormányzatok a hiány településre eső részét   a beszámoló 

            2. számú mellékletben kimutatott elszámolás alapján 2011. szeptember 30-ig rendezik.

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester

3. Döntés a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2011. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról

Előadó: polgármester

Referens: gazdálkodási ea

A költségvetés alapján gazdálkodó szerveknek így az önkormányzati képviselő testületek által alapított Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda gazdálkodásának alapvető szabályait a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. Törvény, a számvitelről szóló többször módosított 2000.évi C. törvény  valamint e törvények vonatkozó kormányrendeletei határozzák meg.

Feladatainknak eleget téve terjesztem itt Önök elé a Bükk Kincsi Napköziotthonos Óvoda 2011. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról szóló beszámolót.

A közös intézmény költségeinek nagy részét a személyi jellegű juttatások előirányzatai alkotják, melyet a közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény nagy pontossággal és kötelező érvénnyel határoz meg.

A fenntartó döntésén alapul az étkezési és a munkaruha hozzájárulás kereteinek meghatározása, sajnos a tagóvodák közalkalmazottainak munkaruha előirányzata nem került be az eredeti költségvetésbe .

A dologi kiadások között csak a szükséges, mindenképpen óvodai szakfeladatra elszámolható költségeket számoltunk el.

Támogatás értékű működési célú pénzeszköz átvételként kerül a Bükk Kincsei napközi otthonos óvoda költségvetésébe a forráshiány megszüntetésére és a forrástöbblet elszámolására az átadott és átvett pénzeszközök.

A fentiek alapján a 2011. I. félévi bevételek és kiadások az alábbiak szerint alakulnak:

Bevétel:







17. 151.- E. Ft.


- Normatív állami hozzájárulás 



12. 100.- E. Ft.


- Kereset kiegészítések fedezete



               E. Ft


-Társulási normatíva
    



  1. 993.- E. Ft.


- Önkormányzati hozzájárulás



  3. 058.- E. Ft.

Kiadás:







19. 605.- E. Ft

 - Személyi juttatások




15. 488.- E. Ft.

- Járulékok





   3. 962.- E. Ft.

- Dologi kiadások




       155.- E. Ft.

- Pénzeszköz átadás




          0 .- E. Ft

2011. évi finanszírozási elmaradás:



                  2. 454.- E. Ft.


Vajda Zoltán képviselő kérdése, hogy Cserépváralja csak év végén utalja a hozzájárulást az óvoda működéséhez, vagy egyáltalán nem utal, fizetési meghagyást lehet e érvényesíteni.

Gál János polgármester válaszában tájékoztatja a testületet a cserépváraljai önkormányzat jelenlegi helyzetéről.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2011. évi költségvetésének I. félévi állásához kapcsolódó kérdéseket megvitatta és 5 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát.

66./2011. (IX. 06.) számú határozat

Tárgy: a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 2010. évi költségvetésének zárszámadása

1.)
 Tard Község Képviselő testülete a Bükk Kincsei Napköziotthonos Óvoda 


2011.I.félévi költségvetésének beszámolóját  

 17. 151.- E. Ft. Bevétellel,

 19. 605.- E. Ft. Kiadással  valamint

   2. 454.- E.-Ft finanszírozási hiánnyal       

             fogadja el.

2.) 
Az (1) bekezdésben meghatározott   bevételek   forrásonkénti   megosztását 

           az 1/a.  számú melléklet tartalmazza.

3.)
A kiadások jogcímenkénti megosztását a 2. számú melléklet tartalmazza

4.)
A költségek és a bevételek elszámolását a 2. számú melléklet tartalmazza.

5.)
A Önkormányzati hozzájárulás hiányát  a fenntartó önkormányzatok a beszámoló 2. 

            számú mellékletben kimutatott elszámolás  szerint 2011. szeptember 30.-ig rendezik. 

Határidő: azonnal

Felelős :   polgármesterek

4. Az Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 5/2011.(V. 11.) számú rendeletének módosítása és beszámoló az önkormányzat 2011. évi költségvetésének I. félévi végrehajtásáról

Előadó   :
polgármester

Referens: 
költségvetési ea


Az önkormányzat képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény  65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2011. évi pénzügyi tervének (költségvetésének) módosításáról rendeletet kell alkotnia. A rendelet módosításának oka előre nem tervezhető központi támogatások önkormányzatunkhoz érkezése, illetve a költségvetés tervezésekor még nem látható szükséges kiadások felmerülése, melyet a 20. számú melléklet mutat be.

Tard község Önkormányzat 2011. I. félévi gazdálkodásának pénzügyi fedezete folyamatosan biztosított volt, kötelező feladataink ellátásának folyamatosan eleget tettünk, a működési kiadások fedezete mindenkor a rendelkezésre állt. A személyi és intézményi hátteret a takarékos gazdálkodással biztosítottuk.


Bankszámlának és pénztárunk nyitóegyenlege 2011. január 1.-én 4.078 ezer Ft. záró egyenlegünk 2011. június 30.-án 4.897 ezer Ft volt, valamint 5.990 e Ft értékű tőkegarantált pénzpiaci befektetési jeggyel rendelkezett, (melyből 5.154 e Ft. a Sándor-völgyi rendezvénytér megvalósításához utalt előleg összege) valamint  2.035 e Ft. értékű euró alapú tőkegarantált befektetési jegy, melyet az előző franciaországi látogatás után kapott az önkormányzat a testvér településtől. A munkabér hitelen kívül pénzintézettől egyéb hitel felvételére nem került sor.


Az Önkormányzatnak 2011. I. félévében 118.387 ezer Ft bevétele volt, mely az éves eredeti előirányzat 46 %-a, melyen belül a költségvetési bevételek 41,7 %-ban teljesültek, a működési bevételek finanszírozás nélkül pedig 51,4 %-ban teljesültek.

A saját bevételek teljesítése 38 %-os, az államháztartáson kívülről származó pénzeszköz átvétel előirányzat teljesítését a Tard Község Fejlődéséért Közalapítványtól kapott 5.000 ezer Ft, valamint a Hurkafesztivál támogatásából származó 260 ezer Ft nagyban befolyásolja. A helyi adó bevételek közül a kommunális adó bevétel teljesítése az eredeti előirányzat 45,2 %-ában,  a helyi iparűzési adó bevétel 50 %-ban teljesült. Az átengedett központi adók közül a személyi jövedelem adó részt 53 %-ban kapta meg az Önkormányzat, a gépjármű adó befizetés 45 %-ban teljesült. A normatív állami hozzájárulás szintén 53 %-ban teljesült.


A támogatás értékű bevételek közül a mezőkövesdi többcélú kistérségi társulástól érkezett meg az időarányos rész és az óvoda működéséhez Bükkzsérc község önkormányzata utal havi rendszerességgel, valamint Cserépfalu önkormányzata negyedévente. 


Az OEP finanszírozás a fogorvosi feladatok önkormányzaton keresztüli ellátása miatt megemelkedik, azonban az a kiadások emelkedését is vonzza maga után. Eredeti előirányzatok között  nem tervezett bevételként érkezett a mozgáskorlátozottak közlekedési támogatása és a népszámlálás önkormányzati feladatainak finanszírozására a KSH-tól 645 ezer Ft. A működési kölcsön megtérülés előirányzat teljesítését az év során nyújtott és törlesztésre kerülő kölcsönök nagysága is befolyásolja.


Az Önkormányzat felhalmozási bevételeit növelte az első félévben az önkormányzati terület értékesítésének bevétele valamint a Toyota értékesítéséből származó bevétel, amit teherautó vásárlása fordítottunk. Beszerzésre került a közmunka projekt keretében egy motoros fűkasza és a fogorvos váltás során megvásároltuk a fogorvosi rendelő berendezését képező kezelőszéket és kompresszort.


A kiadási előirányzat teljesítése az első félév végére 46 %-ot tett ki, a költségvetési kiadások 38 %-on, ezen belül a működési kiadások finanszírozási kiadások nélkül 45 %-on teljesültek. A személyi juttatások előirányzata 53 %-ban, a járulékok előirányzata 51 %-ban, a dologi kiadások előirányzata 46 %-ban teljesült ez első félévben. A szociális ellátások előirányzat teljesítése 32 %-os a tervezett bérpótló juttatás nagyságrendi elmaradása miatt. A támogatás értékű kiadások teljesítése 21 % az óvodai étkeztetés normatíva utalásának elmaradása és a mezőkövesdi TKT-nak szánt tagdíjak és ügyeleti hozzájárulás második félévi utalása miatt. A szociális kölcsönök nyújtásának előirányzata 80 %-os felhasználást mutat, Első lakáshoz jutók támogatására igény nem érkezett. 

Vajda Zoltán  és Brunner Éva képviselő kérdéseket tesz fel az előirányzat módosításokkal, a bevételi és kiadási előirányzatok teljesítésével kapcsolatosan

Jordánné Hajdu Katalin gazdálkodási előadó válaszol a kérdésekre.

Vajda Zoltán  képviselő a Sport feladatok előirányzata és kiadásaival kapcsolatban tesz fel kérdést.

Gál János polgármester válaszol a kérdésre.

Kleszó Tibor (17,40 órakor) képviselő megérkezik.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta az Önkormányzat költségvetéséről szóló 5/2011. (V. 11.) számú rendeletének módosításához kapcsolódó kérdéseket, 4 fő igen szavazata, 1 fő nem szavazata és 1 fő tartózkodása mellett meghozta a következő rendeltét:

TARD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK

12. /2011. ( IX. 07 ) számú rendelete  

az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló

5. /2011. ( V. 11. ) számú rendelet módosításáról

Tard Község Önkormányzatának képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 91. § (1) bekezdésében, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény  65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2011. évi költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja.

1. §

A rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2011. évi költségvetését

	247.791 E Ft
	bevétellel

	259.123 E Ft
	kiadással

	11.332 E Ft


	 Működési forráshiánnyal         


állapítja meg.

 (2) Az (1) bekezdésében megállapított bevételek forrásonkénti, kiadások jogcímenkénti megoszlását mérlegszerűen, önkormányzati szinten, e rendelet     2  . számú melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület.

(3) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat mérlegszerűen, önkormányzati szinten az         1     . számú melléklet szerint állapítja meg a képviselő-testület.

2. §

 (1) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba.

Kihirdetés napja. 2011. szeptember 07 

	Derekas Sándor
	Gál János

	jegyző 
	polgármester


Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta az Önkormányzat 2011. évi  költségvetés végrehajtásának   I. félévi állásához kapcsolódó kérdéseket és 4 fő igen szavazatával , 1 fő nem szavazatával , 1 fő tartózkodásával meghozta a következő határozatát:

67. /2011. (IX. 06.)  számú határozat

Tárgy: az önkormányzat 2011. évi költségvetés végrehajtásának I. félévi állásáról.

Tard Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az önkormányzat 2011. évi költségvetése

végrehajtásának I. félévi állásáról szóló polgármesteri beszámolót az 1-20. számú mellékletben foglalt tartalommal elfogadta.

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester

5. Döntés ÖNHIKI pályázat II. fordulójában történő részvételről

Gál János polgármester elmondja, hogy az Önkormányzat működési forráshiánya az Önhiki I fordulója után is még igen magas több mint 11 millió Ft., ennek enyhítésére a 2. fordulóra is szeretnénk benyújtani igényünket.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete az Önhiki benyújtásához kapcsolódó kérdéseket megvitatta, és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát:

68. /2011. (IX. 06.)  számú határozat

Tárgy: Az önkormányzat költségvetésében fennálló forráshiány enyhítésére ÖNHIKI 2 

            Fordulójára irányuló pályázat benyújtásáról

Tard Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a 2011. évi költségvetésében jelentkező forráshiány enyhítésére az önhibájukon kívül működésképtelen önkormányzatok forráshiányt enyhítő támogatására irányuló igényét benyújtja.

A támogatásra vonatkozó pályázat előkészítésével, indoklásával és határidőre történő benyújtásával a képviselőtestület polgármestert bízza meg.

Határidő : azonnal

Felelős: Polgármester

6. Munkabérhitel felvételéről szóló 58 / 2011.(V. 10). sz. Ök. határozat módosításáról

 Előadó   :
polgármester

Referens: 
költségvetési ea

Az  OTP tájékoztatta az önkormányzatot, hogy a munkabér hitelezés feltételei megváltoznak, biztosítéki szerződés megléte szükséges a hitel folyósításához, ezért szükséges a munkabér hitelről szóló határozat kiegészítése.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a munkabér hitel felvételéről szóló határozat módosításához kapcsolódó kérdéseket, és 5 fő igen szavazatával 1 fő tartózkodása mellett ellenszavazat nélkül meghozta a következő határozatát.

69. /2011. (IX. 06.)  számú határozat

Tárgy: Munkabérhitel felvételéről szóló 58 / 2011.(V. 10). sz. Ök. határozat módosításáról

Tard Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a munkabérhitel felvételéről szóló 

58/2011.(V. 10). sz. Ök. Határozatát a pénzintézet kérésére az alábbiakkal egészíti ki, illetve módosítja.

A képviselőtestület a munkabérhitel biztosítékaként az OTP Bank Nyrt részére felajánlja a központosított költségvetésből származó bevételeit (pl: az állami normatív hozzájárulás), valamint adójellegű önkormányzati bevételei (  átengedett adóbevételek, helyi adóbevételek, illetékbevételek és a további egyéb saját bevételek).

A munkabérhitel felvételére hitelszerződés alapján lehívó levéllel kerülhet sor.

A képviselőtestület felhatalmazza a polgármestert a hitelszerződés aláírására.

A rendelet egyéb rendelkezései hatályukban változatlanok maradnak

Határidő : azonnal

Felelős: Polgármester

7. Rendelet az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás rendjéről

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

A  helyi önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. Törvény (Ötv.) 79. és 80. §-ban, valamint az államháztartásról szóló többször módosított 1992. évi XXXVIII. Törvény (Áht.) 108. és 109. §-ban kapott felhatalmazás alapján rendelkezni kell az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás rendjéről. Az Önkormányzat erre vonatkozó rendelete 1994-ben született, ezért szükségessé vált az aktualizálása.

A rendelet tervezetben igyekeztünk meghatározni forgalomképesség alapján az önkormányzat ingatlan vagyontárgyait. Az ingatlan vagyon tételes meghatározása azért került ki a rendelet tervezetéből, mert azok nyilvántartása un ingatlan vagyonkataszter formájában rendelkezésre áll. Rendelkezéseket fogalmaztunk meg viszont a vagyontárgyak nyilvántartásáról, valamint a vagyonnal történő gazdálkodás általános szabályairól, ezen belül a törzsvagyonra, valamint az egyéb  vagyonra vonatkozó speciális szabályokról, továbbá az intézményekre bízott vagyontárgyakkal történő gazdálkodás szabályairól.  

Az önkormányzat tulajdonában lévő belterületi telkek, külterületi zártkertek, valamint mezőgazdasági hasznosításra alkalmas földterületek értékesítésére vonatkozóan az érték meghatározására inkább rendező elvek megfogalmazását javasoljuk. Azok értékét az aktuális és helyben elfogadott gyakorlat alapján egyedileg, a képviselőtestület hatáskörében tartva javasoljuk megállapítani.   Természetesen amennyiben a képviselőtestület e szabályozást konkretizálni szeretné, esetleg hasznosítási jelleg, vagy művelési ág szerint konkrét értéket kíván megfogalmazni, arra is lehetőség van.

A mezőgazdasági hasznosítási célú földterületeknél javaslom a minimális haszonbérleti díj éves mértékének rendeletben történő megállapítását a következők szerint: a tárgyév március 1-i tőzsdei árfolyamok átlaga alapján számított 20 kg búza / AK, de legalább 2 Ft/m2
A lakóingatlan célú hasznosítás esetén sem célszerű konkrét árakat a rendeletben megállapítani, javaslom, hogy az értékesítése a helyben kialakult árak alapján és értékbecslés figyelembevételével történjen az ár meghatározása.

Derekas Sándor jegyző néhány szóban kiegészíti az előterjesztést.

Brunner Éva képviselő javasolja, hogy a rendelet tervezet 5. § (8) utolsó sorába kerüljön be a „testületi határozat alapján”, illetve a 10 §  (1) bekezdésébe az értékhatár 100.000.- HUF , a 11 §  első sorába a minősített  többség kiegészítés. 

Vajda Zoltán  képviselő javaslata a 13 § (2) negyedik francia bekezdéséből törlésre kerüljön a helyben kialakult áron, a 17 § (2) legyen kiegészítve „ súlyos szerződésszegés estén azonnali hatállyal „ fel lehessen mondani a szerződést.

Gál János polgármester a módosítási javaslatokat egyenként szavazásra bocsátotta:

„ testületi határozat alapján” 5 fő igen 1 fő nem szavazata mellett tartózkodás nélkül elfogadta, 

„ értékhatár 100.000.- HUF” 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül lefogadta,

„ minősített többség” 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta,

„ súlyos szerződés szegés esetén azonnali hatállyal” 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta az Önkormányzat képviselő testülete

A fenti módosításokkal az Önkormányzat képviselő testülete 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi rendeltét:

Tard Község Önkormányzat Képviselőtestületének

13. /2011 (IX.  07.) sz.  rendelete

az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás rendjéről.

Tard Község Önkormányzatának képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. Törvény (Ötv.) 79. és 80. §-ban, valamint az államháztartásról szóló többször módosított 1992. évi XXXVIII. Törvény (Áht.) 108. és 109. §-ban kapott felhatalmazás alapján Tard község önkormányzatának vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól az alábbi rendeletet alkotja.

I. Általános rendelkezések

1. §

A rendelet hatálya:

a.) Tard község önkormányzatára, továbbá az önkormányzat által alapított és tulajdonosi irányítása alatt működő költségvetési szervekre (a továbbiakban: intézményekre); valamint

b.) az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan és ingó dolgokra, értékpapírokra, immateriális javakra, (továbbiakban: önkormányzati vagyon) terjed ki.

II. Az önkormányzati vagyon

2. §

(1) Az önkormányzati vagyon rendeltetése szerint törzsvagyonból és forgalomképes egyéb vagyonból áll.

(2) A törzsvagyon az Önkormányzati kötelező feladatok ellátására szolgáló vagyon, amelyet a számvitelben a többi vagyontárgytól elkülönítve kell nyilvántartani.

a.) Forgalomképtelen törzsvagyon:

- helyi közutak, járdák és műtárgyaik,

- terek és parkok,

- köztéri műalkotások,

- levéltári anyagok,

- mindazon vagyontárgy, amelyet jogszabály, vagy a képviselő-testület rendeletével annak nyilvánít.

b.) Korlátozottan forgalomképes törzsvagyon:

- közművek,

- intézményi ingatlanok, középületek,

- egészségügyi és szociális célt szolgáló ingatlanok,

- sportlétesítmények,

- a képviselő-testület által korlátozottan forgalomképessé nyilvánított további ingatlanok, ingóságok.

(3) A forgalomképes vagyon, ha jogszabály másként nem rendelkezik, mindazon önkormányzati tulajdonú vagyontárgy, amely nem tartozik a törzsvagyon körébe.

3. §.

(1) Egyes vagyontárgyak forgalomképtelenné, korlátozottan forgalomképessé, vagy forgalomképessé nyilvánításáról - eltérő jogszabályi rendelkezés hiányában - a képviselő-testület dönt.

(2) Az önkormányzat tulajdonába kerülő bizonytalan besorolású vagyontárgy minősítéséről a tulajdonba vétellel egyidejűleg a képviselő-testület dönt.

Vagyonnyilvántartás és leltár

4. §

(1) Az önkormányzat vagyonáról a mindenkor hatályos jogszabályok előírásainak megfelelő nyilvántartásokat kell vezetni. A nyilvántartás feladatait a Polgármesteri Hivatal, valamint az önkormányzat intézményei látják el.

(2) Az ingatlanvagyon nyilvántartása a módosított 147/1992. (XI.6.) Korm. rendelet előírásainak megfelelően vezetett ingatlanvagyon-kataszter alkalmazásával történik. 

(3) A vagyonnal gazdálkodók a rájuk bízott vagyont 5 évenként leltározzák. A vagyont érintő változásokat a leltártól függetlenül haladéktalanul jelentik a Polgármesteri Hivatal költségvetési előadójának.

(4) Az önkormányzati vagyonleltárt az éves költségvetési beszámolóhoz (zárszámadáshoz) összesített adatokkal a képviselő-testületnek be kell mutatni, melyben szerepeltetni kell az önkormányzati vagyont terhelő kötelezettségeket is.

(5) A vagyonnyilvántartás vezetéséért, a számviteli és földhivatali nyilvántartással, valamint a valós állapottal való egyezőségért a jegyző felel.

III. Vagyongazdálkodás

A vagyongazdálkodás általános szabályai

5. §

(1) Az önkormányzatot megilletik mindazok a jogok és terhelik mindazok a kötelezettségek, amelyek a tulajdonost megilletik, illetőleg terhelik. A tulajdonost megillető jogok gyakorlásáról a képviselő-testület rendelkezik.

(2) A forgalomképtelen vagyon elidegenítése semmis.

(3) A törvény erejénél fogva korlátozottan forgalomképes vagyonról a képviselő-testület jogszabályban meghatározott feltételek szerint jogosult rendelkezni

(4) Az önkormányzat vállalkozása kötelező feladatainak ellátását nem veszélyeztetheti. Kizárólag olyan vállalkozásban vehet részt, amelyben felelőssége nem haladja meg vagyoni hozzájárulásának mértékét.

(5) A vállalkozásokba fektetett vagyonnal a kitűzött célt leginkább biztosító módon kell gazdálkodni, melyért a tulajdonos felel.

(6) Az önkormányzat egyéb vagyonába tartozó vagyoni eszközök tulajdonjoga - az alapítvány létrehozása és ahhoz való csatlakozás kivételével - kizárólag ellenérték fejében ruházhatók át. E vagyontárgyak kizárólag közszolgáltatás céljára adhatók ellenérték nélkül harmadik személy használatába. Vagyont ingyenesen átruházni, és követelésről lemondani kizárólag közcélra lehet.

(7) Ingatlanok elidegenítése, vásárlása, cseréje, használatba, vagy bérbe adása esetén a helyben elfogadott aktuális m2 és Ak. árakat kell alkalmazni Belterületi telek és lakóingatlan értékesítése előtt szükség szerint forgalmi értékbecslést kell végeztetni. Ingóságok, és immateriális javak értékesítéskor a vagyon értékének megállapítására általában a nyilvántartási érték az irányadó.

(8) Az önkormányzat vagyonával kapcsolatos tulajdonosi jognyilatkozatokat (elővásárlási jog gyakorlása, telekmegosztás, telekösszevonás, telekhatár rendezés, építési ügyekben tulajdonosi hozzájárulás, az elidegenítési és terhelési tilalmak törlése és a további megterheléshez történő hozzájárulás megadása) testületi határozat alapján  a polgármester adja meg.

6. §

(1) Az adás-vételi ügyekben a fizetés határideje általában a szerződés aláírását követő 15. nap. Ettől eltérő határidőt a képviselő-testület, illetve a polgármester engedélyezhet.

(2) Részletfizetés engedélyezésekor a Ptk. szerinti mindenkori kamatot lehet felszámolni.

(3) Fizetési késedelem esetén a Ptk. által meghatározott mindenkori késedelmi kamatot kell felszámítani. A késedelmi kamatot a szerződésben ki kell kötni.

A törzsvagyonra vonatkozó speciális szabályok

7. §

(1) A törzsvagyonába tartozó forgalomképtelen és korlátozottan forgalomképes vagyont az önkormányzat - szervei útján - rendeltetésének megfelelő használatra alkalmas állapotban köteles megőrizni, fenntartásáról, pótlásáról, működéséről gondoskodni.

(2) Az önkormányzat forgalom képtelen törzsvagyona hitel felvételéhez és kötvény kibocsátásához fedezetül nem használható fel és semmilyen más módon nem terhelhető meg.

(3) A forgalomképtelen és a korlátozottan forgalomképes törzsvagyontárgyak pótlására, létesítésére, gyarapítására irányuló szerződést a költségvetési előirányzat erejéig a polgármester köti meg.

(4) Korlátozottan forgalomképes vagyontárgyat elidegeníteni, használati jogát átengedni, gazdasági társaságba vinni csak a képviselő-testület által meghatározott funkció biztosítása mellett és kizárólag a képviselő-testület döntésével lehet.

(5) A kötelező önkormányzati feladatot ellátó intézmények működését szolgáló vagyon forgalomképessége az alapfeladat ellátásához szükséges és elégséges mértékig korlátozott.

(6) A képviselő-testület és hivatala elhelyezésére szolgáló épület szabad kapacitása kizárólag határozott idejű bérbeadás útján és az épület funkciójával összhangban álló tevékenység folytatására hasznosítható. E helyiségek használatára forgalomképes jog nem szerezhető és az ingatlanra közös tulajdon nem alapítható.

Az egyéb vagyonra vonatkozó speciális szabályok

Az önkormányzat intézményeire bízott vagyon

8. §

(1) Az önkormányzat intézményei részére a képviselő-testület a működésükhöz szükséges vagyon használati jogát a feladat ellátásához szükséges és elégséges mértékben biztosítja.

(2) Az önkormányzat intézményei a használat jogánál fogva a pénzügyi fedezet biztosításának arányában a tulajdonostól elvárható gondossággal jogosultak és kötelesek a vagyon rendeltetésszerű használatára, hasznosítására. Az önkormányzat vagyonának hasznosítása az önként vállalt feladatok ellátását közvetlenül, vagy azt elősegítve szolgálhatja, a kötelező feladatok ellátását azonban nem hátráltathatja.

(3) Az önkormányzat intézményeitől a vagyoni eszközök hasznosításának jogát a képviselő-testület megvonhatja, ha az a feladat ellátásának veszélyeztetése nélkül az önkormányzati célok megvalósítását hatékonyabban szolgálja.

9. §

(1) Az önkormányzat intézményei a használatukban lévő forgalomképes és korlátozottan forgalomképes ingatlanokat, ingókat és egyéb javakat bevételeik növelése érdekében - az alapfeladat sérelme nélkül - határozott idejű bérbeadás útján hasznosíthatják a polgármester, illetve a képviselő-testület hozzájárulásával. Az ebből származó bevétel az intézmény költségvetését illeti meg. A bérleti szerződések egy példányát a költségvetési előadónak meg kell küldeni.

(2) Az ingatlan és ingó vagyon bérbeadás útján történő hasznosításának feltétele, hogy a bérlet tárgyával összefüggésben a bérbeadót terhelő karbantartási, fenntartási, működési és egyéb költségek a bérlet idejével arányosan a bérleti díjban megtérüljenek.

10. §

(1) Az önkormányzat intézményei a használatukban lévő ingó dolgokat a rendes gazdálkodás által indokolt mértékben és pótlási kötelezettséggel - vagyonértékelés alapján – értékesíthetik, melynek értékhatára 100000 HUF. Az ebből származó bevétel az intézmény költségvetését illeti meg.

(2) Amennyiben az ingó vagyontárgy átszervezés, vagy feladatváltozás miatt feleslegessé válik, annak hasznosításáról a polgármester gondoskodik. A hasznosításból származó bevétel az önkormányzat költségvetését illeti meg.

(3) Az önkormányzat intézménye hitelt nem vehet fel, az éves költségvetési előirányzatát meghaladó kötelezettséget csak a képviselő-testület előzetes hozzájárulásával vállalhat.

11. §

A képviselő-testület minősített többséggel hozott döntési hatáskörébe tartoznak az alábbi vagyonhasznosításra vonatkozó döntések, értékhatártól függetlenül:

- ingatlan átruházása, vásárlása, cseréje, értékesítésre történő kijelölése,

- gazdasági és közhasznú társaságokban fennálló részesedéseinek értékesítésre történő kijelölése, valamint pénzbeli hozzájárulás és apport bevitele társaságokba,

- az éves költségvetésben meghatározott működési hitel összegét meghaladó hitel felvétele, illetve annak felvételéhez vagyoni fedezet biztosítékul nyújtása,

- kötvény, váltó kibocsátása és elfogadása,

- kezesség vállalása, egy évet meghaladó lejáratú értékpapír vásárlása,

- gazdasági és közhasznú társaság alapítása,

- társadalmi szervezet, alapítvány létrehozásának engedélyezése, társadalmi szervezetekhez, alapítványhoz való csatlakozás, hozzájárulás, azok támogatása.

- ajándék, örökség elfogadása.

12. §

A polgármester kizárólagos hatáskörében dönt:

- az éves költségvetési rendeletben értékmegjelöléssel felsorolt ingatlanok értékhatáron, vagy afölötti értékesítéséről,

- a képviselő-testület egyedi döntésével meghatározott és hatáskörébe utalt vagyontárgyak értékesítéséről.

Döntéséről negyedévente a képviselő-testületnek beszámol, a Pénzügyi és Ügyrendi bizottságot folyamatosan tájékoztatja.

13. §

(1) Az önkormányzati vagyon elidegenítése nyilvános pályázati úton történik, kivéve a (2) bekezdésben foglaltakat. A pályázatok kiírásáról, annak ütemezéséről - értékhatártól függően - a képviselő-testület, illetve a polgármester dönt. A pályázati felhívás közzétételéről a polgármester gondoskodik.

(2) Nem kell pályázatot hirdetni:

- vagyontárgy vállalkozásba vitele,

- mezőgazdasági rendeltetésű területek haszonbérbe adása, illetve a bérlő részére történő elidegenítése,

- jogszabály, vagy szerződés által biztosított elővásárlási jog gyakorlása,

- belterületi beépítésre alkalmatlan (zárvány) telek, vagy külterületi zártkert értékesítése   

   esetén kérelemre,  

- a pályáztatás eredménytelensége esetén, illetve 

- ha a hasznosítandó helyiség közhasznú célt, vagy az önkormányzat kötelező feladatainak megoldását szolgálja.

(3) A pályázati felhívást a helyben szokásos módon kell meghirdetni a benyújtási határidőt megelőzően legalább 15 nappal.

(4) Az adás-vételi szerződés megkötésére - a legkedvezőbb ajánlatot tevő pályázóval - a polgármester jogosult. A versenytárgyalás lefolytatásáról a polgármester gondoskodik.

(5) A vagyonhasznosítás valamennyi területén megkötött szerződésekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. Az önkormányzat vagyonnal gazdálkodó valamennyi szerve a megkötött szerződések egy példányát köteles haladéktalanul a költségvetési előadónak eljuttatni.

14. §

(1) A mezőgazdasági rendeltetésű földterületeket az önkormányzat haszonbérletként hasznosítja.

(2) A mezőgazdasági rendeltetésű földterületek legalább 1 és legfeljebb 10 évig adhatók haszonbérbe. A haszonbérbe adás időtartamának meghatározásánál az Általános Rendezési Terv előírásait figyelembe kell venni.

(3) Egy földrészletet több személy részére a földrészlet megosztása nélkül kell haszonbérbe adni.

(4) A haszonbérlőt a haszonbérelt területre előhaszonbérleti és elővásárlási jog illeti meg.

15. §

(1) A fizetendő haszonbér mértékét a föld fekvésének, művelési ágának és kataszteri tiszta jövedelmének, termőképességének valamint (AK) figyelembe vételével kell megállapítani.

(2) A haszonbérleti díj éves mértéke: a tárgyév március 1-i tőzsdei árfolyamok átlaga alapján számított 20 kg búza / AK, de legalább 2 Ft/m2.

(3) A haszonbérlő arra az évre, amelyben elemi csapás, vagy más rendkívüli esemény miatt az átlagos termés kétharmada sem termett meg, a haszonbér mérséklését, vagy elengedését kérheti. Amennyiben ezen bejelentést a termés betakarítása előtt, vagy a káresemény bekövetkezése után 30 napon belül nem közli, e kedvezményre való jogosultságát elveszti.

(4) A haszonbérbeadó legfeljebb 2 évre mentesítheti a haszonbérlőt a haszonbér fizetése alól, amennyiben legalább 5 éve nem művelt földet vesz haszonbérbe.

(5) A haszonbérlő a haszonbért évenként, a tárgyév augusztus 30. napjáig köteles egy összegben a haszonbérbeadó javára megfizetni. A haszonbér az önkormányzat költségvetését illeti.

16. §

(1) A haszonbérlő a bérelt földet köteles a jó gazda gondosságával művelni, művelési és fertőzés-mentesítési kötelezettségének eleget tenni. Amennyiben a haszonbérlő e kötelezettségeit nem teljesíti, a vele kötött szerződést azonnali hatállyal fel kell mondani.

(2) A haszonbérlő a haszonbérelt földet alhaszonbérbe másnak még ideiglenes használatra sem engedheti át.

17. §

(1) A haszonbérlő a bérelt földterület művelési ágát csak a haszonbérbeadó előzetes hozzájárulásával saját költségén változtathatja meg.

(2) A haszonbérleti szerződést a felek közös megegyezéssel bármikor megszüntethetik. A szerződést 6 hónapi felmondással a gazdasági év végére (szeptember 30.) súlyos szerződés szegés estén azonnali hatállyal lehet egyoldalúan felmondani.

(3) A haszonbérleti szerződést az önkormányzat nevében a polgármester köti.

18. §

(1) Az önkormányzat tulajdonában lévő mezőgazdasági rendeltetésű ingatlanok elidegenítéséről a képviselő-testület dönt.

(2) Az elidegenítés során az Általános Rendezési Tervben foglaltakat, valamint az önkormányzat hosszú távú érdekeit kell figyelembe venni.

Eljárás a tulajdonos képviseletében

19. §

Az önkormányzati vagyont érintő hatósági eljárásban a tulajdonost megillető nyilatkozattételi jogot, továbbá a közigazgatási és bírósági eljárásban az ügyfél jogát a polgármester gyakorolja.

Az önkormányzat jogi képviseletének biztosításáról a polgármester gondoskodik.

IV. Záró rendelkezések

20. §

Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.

Egyidejűleg az önkormányzat törzsvagyonáról szóló 6/1994. (XI. 25.) sz. ök. rendelet hatályát veszti.

Kihirdetés napja: 2011. szeptember  7.

      Gál János 





Derekas Sándor

polgármester 





    jegyző

8. A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 8/2003 ( VII. 09.) számú rendeletének módosításáról 

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

Gál János polgármester elmondja: Önkormányzatunk évről –évre próbálja enyhíteni a szülők tanévkezdéssel kapcsolatos kiadásait. 

Az önkormányzatunkkal ellátási szerződésben álló általános iskolákban tanuló tardi lakos gyermekek részére továbbra is térítésmentesen biztosítottuk a tankönyveket.

A támogatás mértékét az elmúlt évhez hasonlóan javaslom meghatározni. 

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a gyermekvédelmi rendelet módosításához kapcsolódó kérdéseket és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő rendeletét

10./2011. ( I X. 07. )számú ök. rendelete 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról

szóló 8/2003 ( VII. 09.) számú rendeletének módosításáról

1.§.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 8/2003 (VII. 09.) számú rendelet továbbiakban R. 8.§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

Az önkormányzat hivatalból – jövedelemre tekintet nélkül – az iskolakezdéssel járó szülői terhek enyhítésére, az önkormányzatunkkal ellátási szerződésben álló általános iskolákban tanuló tardi lakos gyermekek részére – az alanyi ingyenes tankönyvellátásban részesülő diákokon túl – 2011. évben a tankönyveket ingyenesen biztosítja.

2. §.

A R 9. §. (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

 (1) A tanévkezdés terheinek enyhítésére az önkormányzat jövedelemre tekintet nélkül – évi egy alkalommal a szeptemberi iskolakezdéssel kapcsolatos költségek csökkentésére

- az önkormányzattal ellátási szerződésben álló általános iskolában tanuló alanyi  

   tankönyvellátásban részesülő gyermek szülei részére 

- az önkormányzattal ellátási szerződésben nem álló általános iskolákban tanuló

   tardi lakos gyermekek szülei részére, 

- a nappali tagozatos középfokú oktatásban résztvevő tardi lakos gyermekek szülei 

    részére támogatást biztosít.

 (2) A támogatás mértéke 2011. évben:

- általános iskolás korú tanuló után:  



            7.000.- Ft / fő

- gimnázium, szakközép- és szakképző iskolai tanuló után : 
10.000.- Ft / fő

3. §.

Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. Hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a  4/2010/ IX.25/ számú önkormányzati rendelet.

A kihirdetés napja: 2011. 09. 07

              Gál János 





Derekas Sándor

polgármester 





    jegyző

A napirend keretén belül vitatta meg az önkormányzat képviselő testülete a nem önkormányzati általános iskolába járó tanulók Iskolabusz üzemeltetéséhez történő hozzájárulásának kérdését.

Gál János polgármester elmondja, hogy az iskolabusz üzemeltetésére az önkormányzattal szerződésben álló mezőkövesdi iskolákban tanuló diákok után 40.000.-Ft/fő/év kistérségi támogatásban részesül önkormányzatunk. Ez a támogatás nem illeti meg az önkormányzatot azok után a tanulók után, akik nem az önkormányzattal szerződésben álló iskolákban tanulnak, ezért az előző testület úgy döntött, hogy az iskolabusszal történő utazást biztosítja részükre, de az autóbusz üzemeltetésének költségeihez 1.000.-Ft/fő/hó összeggel járuljanak hozzzá.

Gál János polgármester megkérdezi a képviselő testület tagjait,  hogy egyetértenek e azzal, hogy az utazási hozzájárulás mértéke a 2011/2012-es tanévben  is 1.000.- Ft/fő/hó legyen.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete 2 fő igen, 2 fő nem szavazatával,  2 fő tartózkodása mellett a javaslatot elutasítja, a 2011/2012-es tanévre nem állapít meg  tanulói hozzájárulást az utazási költségekhez. 

Erre vonatkozóan 2 fő igen, 2 fő nem szavazatával,  2 fő tartózkodása mellett az alábbi határozatát hozta:

70. /2011. (IX. 06.)  számú határozat

Tárgy: Hozzájárulás iskolabusz üzemeltetésének költségeihez

Tard Község Önkormányzatának Képviselőtestülete az Önkormányzat által üzemeltetett iskolabuszt a napi iskolába járásra igénybe vevő, de nem az Önkormányzattal szerződésben álló iskolákban tanuló diákok esetében az üzemeltetéshez történő hozzájárulástól eltekint. A más – nem az Önkormányzattal szerződésben álló - iskolákban tanuló diákoknak az Önkormányzat tulajdonában lévő iskolabusszal történő napi utaztatását 2011. szeptember 1.-től – iskolai szorgalmi időben – térítésmentesen biztosítja.

Határidő : azonnal

Felelős:     Polgármester

9. A háziorvosi körzetek kijelöléséről szóló önkormányzati rendeletről
Előadó: polgármester

Referens: jegyző


Az egészségügyi közszolgáltatások nyújtásáról szóló 2001. évi CVII. tv. (ún. kórháztörvény) 2002. március 31-én vált hatályossá. Ez a törvény módosította az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvényt is és kimondta, hogy működtetési jog alapján végezhető önálló orvosi tevékenység – törvényben meghatározott kivétellel – csak a települési önkormányzat rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben folytatható. A jogszabály alapján az erről szóló rendeletet a törvény hatálybalépésétől számított 3 hónapon belül kell megalkotni.


A rendelet megalkotását kötelezővé tevő törvény hatálybalépésekor a Tard és Cserépváralja községek korábban közös háziorvosi körzetében a háziorvosi ellátást Cserépváralja község korábbi kezdeményezése folytán két önálló praxisjoggal rendelkező háziorvos látta el. Az alapellátást finanszírozó Megyei Egészségbiztosítási Pénztár a szükséges feltételek hiányában a körzet megosztásához nem járult hozzá. Pontosabban ahhoz járult hozzá, hogy az egy körzetre járó alapfinanszírozást a két orvos között a korábbi egyezség alapján megosztotta, de valójában a körzet megosztása nem történt meg. Ennek ellenére az a jogi nonszensz állapot jött létre, hogy egy egészségügyi alapellátási körzetben két önálló praxisjoggal rendelkező háziorvos dolgozott. A cserépváraljai háziorvos körül kialakult helyzet miatt Cserépváralja község önkormányzata kezdeményezte Tard község önkormányzatánál az alapellátási körzet újraegyesítését, melyre együttes testületi ülésen döntés is született. Tard és Cserépváralja községek önkormányzatai elhatározták, hogy a körzetet újra egyesítik, az alapellátási körzet határait pedig a községek közigazgatási területében határozták meg. Döntés született arra is, hogy az ezzel kapcsolatos eljárási cselekmények lefolytatásával Cserépváralja község Polgármesterét bízzák meg. 


A körzet egyesítésére viszont adminisztrációs okok miatt a mai napig nem került sor ezért a működési körzet határainak megállapításáról, szóló korábbi határozat helyett a Megyei Kormányhivatal felhívására – attól függetlenül, hogy a jogi ex-lex helyzet továbbra is fennáll helyi rendelet megalkotása szükséges. A rendeletben a kialakult körülményeket figyelembe véve természetesen csak Tard község közigazgatási  területére tudunk rendelkezni.

Brunner Éva képviselő: módosítási javaslatot terjesztett elő írásban a képviselő testület részére előzetesen, amely a rendeltet kiegészítéseként tartalmazza a háziorvosi körzet székhelyét, illetve bekerülne a rendeletbe „ a Területi ellátási kötelezettséggel rendelkező háziorvosra terjed ki”

Az előterjesztéseket szóban kiegészíti Derekas Sándor jegyző, Brunner Éva képviselő és Gál János polgármester.

Elmondja véleményét Vajda Zoltán, Nagy Béla, Czufor József képviselő.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a háziorvosi körzet kijelöléséről szóló rendelet megalkotásához kapcsolódó kérdéseket.

Brunner Éva képviselőnek a székhely megjelölésére irányuló javaslatával kiegészítve és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő rendeltét

Tard Község Önkormányzatának

11. / 2011. (IX.  07.) sz. önkormányzati rendelete

a háziorvosi körzetek kijelöléséről

Tard község Önkormányzat Képviselőtestülete az egészségügyi közszolgáltatások nyújtásáról szóló 2001. évi CVII. Tv. 25.§.(7) bekezdése és 26.§.n.) pontja alapján a községben működő háziorvosi körzet működési területéről az alábbi rendeletet alkotja:

1.§.

(1) Tard Község közigazgatási területén egy háziorvosi körzet működik 

(2) A háziorvosi körzet működési területe Tard község közigazgatási területére terjed ki

(3) A háziorvosi körzet székhelye : Tard, Béke tér 1.

2.§.

E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.

Kihirdetés napja: 2011. szeptember  hó  7. nap

            Gál János 





Derekas Sándor

polgármester 





    jegyző
10. A szociális étkeztetés szakmai programja

Előadó: polgármester

Referens: jegyző


A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet (R.) változásaira figyelemmel elkészítettük a szociális étkeztetés szakmai programját, melyet kérünk jóváhagyni szíveskedjenek.


Az R. 5/A. § (1) bekezdése határozza meg, hogy a szakmai programnak melyek a kötelező tartalmi elemei. A szakmai program kötelező elemei közül több törlésre került, mert a programnak a szolgáltatás megvalósításáról kell szólnia, a szolgáltatás megtervezésével, előkészítésével kapcsolatos intézkedések a szakmai program tartalmában nem értelmezhetőek, irrelevánsak. A hatályon kívül helyezett tartalmi elemek egy része az SzMSz-nek is része, így azok megismétlése szükségtelen.


Módosultak a szakmai program következő elemei:

· Az ellátottak köre, demográfiai mutatói, szociális jellemzői, ellátási szükségletei (5/A. § (1) bek. b) pont). E pont helyett az ellátandó célcsoport jellemzőit szükséges a jövőben bemutatni a szakmai programban. Tehát csak az adott szolgáltatástípus által ellátott személyek jellemzőit (pl. a célcsoport korösszetétele, egészségi állapota, jövedelmi viszonyai, gondozási szükségletei) kell bemutatni, általános leírásokra nincs szükség.

· Az 5/A. § (1) bekezdés korábbi c) pontja (a feladatellátás szakmai tartalma, módja, a biztosított szolgáltatások formái, köre, rendszeressége) és f) pontja (bentlakásos intézmény esetén az ápolási, gondozási, rehabilitációs és fejlesztési feladatok jellege, tartalma) összeolvadt az új c) pont alatt a következőképpen: a feladatellátás szakmai tartalma, módja, a biztosított szolgáltatások formái, köre, rendszeressége, bentlakásos intézmény esetén a gondozási, rehabilitációs és fejlesztési feladatok jellege, tartalma.

Derekas Sándor jegyző szóban kiegészíti az előterjesztést, melyben elmondja,  hogy a módszertantól kapott sablon lett feltöltve aktuális adatokkal .

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a szociális étkezés szakmai programjához kapcsolódó kérdéseket és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát.
71 / 2011. (IX. 06.)  számú határozat

Tárgy: A szociális étkeztetés szakmai programja

Tard Község Önkormányzatának  képviselőtestülete a szociális étkeztetés szakmai programját az alábbiak szerint fogadja el 

Tard Község

I. Szociális alapszolgáltatások
1. Étkeztetés 

Szakmai Programja

A szociális étkeztetés a szociális alapellátás keretében a nappali ellátáshoz tartozó szolgáltatás.

Ellátási területe : Tard község közigazgatási területe

Főbb demográfiai adatok : 

2011. január 1-én állandó lakosok száma : 1355 fő 

Ebből 0-17 éves : 189 fő 

18-54 éves : 638 fő 

55-59 éves 91 fő 

60-39 éves 191 fő 

70-79 éves 154 fő

80 éven felüli 92 fő 

Szakfeladat száma: 889921

A szolgáltatás működésének jogi keretei:

· A szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (Szoc. tv.)

· A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999. (XI. 24.) SzCsM rendelet,

· A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet

· A 36/2007. (XII.22.) SZMM rendelet a gondozási szükséglet, valamint az egészségi állapoton alapuló szociális rászorultság vizsgálatának és igazolásának részletes szabályairól

· A szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 7/2003. (VII. 09.) Önkormányzati rendelet

A munkakör betöltéséhez (élelmezési ügyintéző, technikai, kisegítő gondozói) az 1/2000. (I.7.) SZCSM rendelet szerinti szakképesítés szükséges. 

A szolgáltatás célja, feladatai:

Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguknak, illetve önmaguk és eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani.

Étkeztetésben kell részesíteni azt az igénylőt, illetve általa eltartottat is, aki kora vagy egészségi állapota miatt nem képes az étkezésről más módon gondoskodni. Az étkeztetés igénybevételét jövedelemvizsgálat előzi meg. 

A környezetünkben élő hajléktalan, fogyatékos személyek, pszichiátriai betegek, szenvedélybetegek részére lehetőséget kell biztosítani az étkeztetés igénybevételére, illetve segítséget kell nyújtani a saját lakóhelyükön történő étkezés biztosítására.

2010.december 31-én ellátásban részesülők adatai :

Étkeztetésben részesülők száma : 67 fő, 

ebből térítési díjat fizet 63 fő,

térítésmentesen biztosítjuk az ebédet 4 főnek

Helyben fogyasztja vagy elviszi 16 fő,

lakására szállítással 51 fő vesz igénybe étkeztetést.

Az ellátottak  korösszetétele :

	Férfi
	Nő

	18-39 éves
	1
	18-39 éves
	0

	40-59 éves
	6
	40-59 éves
	0

	60-64 éves
	2
	60-64 éves
	6

	65-69 éves
	2
	65-69 éves
	2

	70-74 éves
	6
	70-74 éves
	6

	75-79 éves
	2
	75-79 éves
	9

	80-89 éves
	2
	80-89 éves
	23


Az étkeztetés formái: 

· helyben fogyasztással, 

· elvitellel, 

· házhoz szállítással

Jogosultsági feltételek:

A szociális ellátások igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére, indítványára történik az 1993. évi III. törvény, az 1/2000. SzCsM rendelete, valamint 29/1993. (II. 17.) Korm. rendelet a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról, valamint a helyi önkormányzat 7/2003. (VII.09.)  rendelete szerint. 

A kérelem alapján a Polgármesteri Hivatal ügyintézője  előkészíti a szolgáltatás igénybevételéhez szükséges dokumentációt. Megszervezi az ellátott szükséglete szerinti étkeztetést helyben, vagy elvitelének lehetőségét, illetve a lakásra történő szállítást. A személyes szociális gondoskodásban részesülő személyről az ellátást biztosító önkormányzat  nyilvántartást vezet, mely tartalmazza az előírt személyi adatokat; az ellátás igénybevételének és megszűnésének időpontját, a térítési díj fizetési kötelezettséget. A szolgáltatás igénybevételéről értesítést kap az ellátásban részesített személy.

A jogosult, illetve törvényes képviselője nem ért egyet, az értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül az intézmény fenntartójához fordulhat. Ilyen esetben az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell, amíg a fenntartó, illetve a bíróság jogerős és végrehajtható határozatot nem hoz.

Az élelmezés  vezetője az 1/2000. SZCSM rendelet 4. számú melléklet alapján igénybevételi naplót  vezet. 

Az étkeztetés keretében főétkezésként napi egyszeri meleg ételt biztosítunk.  

A személyes gondoskodást nyújtó  szolgáltatást az önkormányzat olyan módon végzi, hogy figyelemmel van az ellátást igénybevevőket megillető alkotmányos jogok maradéktalan és teljes körű tiszteletben tartására. Az ellátást igénybevevőt megilleti személyes adatainak védelme, valamint a magánéletével kapcsolatos titokvédelem.

A szolgáltatás szakmai tevékenységével kapcsolatos észrevételekkel a  Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Jegyzőjéhez fordulhat. 

Amennyiben ellátása során, azzal kapcsolatos jogsérelem érte, panaszával fordulhat az e területen dolgozó ellátott jogi képviselőhöz.

Ellátott jogi képviselőnk neve: Vargáné Lukács Andrea 3400 Mezőkövesd Mátyás király út 90.

Az intézményi jogviszony megszűnik:

· az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,

· a jogosult halálával,

· ha tartósan más intézményi ellátási formát vesz igénybe

· a jogosult, illetve a hozzátartozójának a jogviszony megszüntetésére vonatkozó bejelentését követő 2. napon

· az intézményt fenntartó megszüntetheti az intézményi jogviszonyt akkor, ha a jogosult a házirendet súlyosan megsérti, vagy ha rendszeresen nem tesz eleget a személyi térítési díj fizetési kötelezettségének. A felmondási idő, ha a (Szt. 94/D. §) szerinti megállapodás másként nem rendelkezik, alapszolgáltatás esetén tizenöt nap.

Térítési díj:

Szt. 115. § (1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások térítési díja (a továbbiakban: intézményi térítési díj) a szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete. Ha az ellátásra a mindenkori költségvetési törvény differenciált összegű normatív állami hozzájárulást határoz meg, az intézményi térítési díjat valamennyi normatíva kategóriára külön határozza meg.

A térítési díj megállapítása a Szt. 116. § (1) bekezdése szerint, valamint a szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 8/2008. (VI. 16.) önkormányzati rendelet figyelembe vételével történik. 

A szolgáltatás igénybevételéhez szükséges dokumentumok:

· a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme,

· b) jövedelemigazolás (Szt. 119/C. § (3) 

A térítési díjak befizetése utólag történik, a helyi szociális rendeletnek megfelelően, figyelembe véve az egy háztartásban élők esetében az egy főre jutó jövedelmet. A Szt. 115. §-ának (2) bekezdése, a 29/1993. (II. 17.) Korm. rendelet 4/A. § (2) bekezdése szerint  térítési díjat kell fizetni.

Az étel helyben fogyasztásáért vagy elviteléért fizetendő személyi térítési díj a napi személyi térítési díj és az adott hónapban igénybe vett étkezési napoknak a szorzata. Az étel kiszállítása esetén a személyi térítési díj a kiszállításra számított térítési díjnak és az adott hónapban kiszállítással igénybe vett étkezési napok szorzatának összegével növekszik.

Ha az ellátást betegség vagy más ok miatt a jogosult nem kívánja igénybe venni, a távolmaradást az élelmezés  vezetőjének, legalább két munkanappal a távolmaradást megelőzően írásban be kell jelenteni. Ennek elmulasztása esetén a kötelezett a térítési díj megfizetésének kötelezettsége alól a távolmaradás kezdetétől számított 3. munkanaptól mentesül. A kötelezett a távolmaradás idejére mentesül a térítési díj megfizetésének kötelezettsége alól.

Ebéd házhozszállítás:

Az önkormányzatunk által fenntartott  központi konyháról történik,  saját gépjármű üzemeltetetésével,  ahonnan ebédhordó(k)  munkaszerződés keretében szállítják az ebédet az ellátottak lakására. Ellátottaink az ebédet, biztonságosan lezárt,  az ellátott nevével feltüntetett ételhordóban történik. 

Jelenleg egy  étrendet biztosítunk.

Ellátásuk során természetes jelzőrendszerként működik az ebédszállítók részéről érkező információ, amely segíti a további szükséges intézkedéseket. (gondozásba vétel, családtagok bevonása az ellátásba, szociális otthoni elhelyezés kezdeményezése, stb.) 

Személyi feltételek: Az ebéd házhoz szállítása  a  konyhai kisegítők közreműködésével történik. 

Szolgáltatás elhelyezése és feltétele:

A szolgáltatás központi helye:
Központi Konyha Tard Rákóczi út 2.

Az étkeztetés  szervezése helyben, elvitellel, kiszállítással  heti ötnapos nyitva tartással történik.

Tárgyi feltételek:

A szolgáltatás telephelye, illetve az ellátottak fogadására szolgáló épületek tömegközlekedéssel is jól megközelíthetők. Információs táblával jelezzük a szolgáltatások működési rendjét, és a szolgáltatást biztosító vezetők elérhetőségét. 

Az étkezések céljára szolgáló helyiségek mellett várakozásra, illetve bizalmas beszélgetésre alkalmas helyiség biztosítottak. A helyiségek berendezése, belső környezete alkalmas az adminisztrációs tevékenységekre, az ellátottak/hozzátartozóik várakozására, fogadására, egyéni beszélgetésre. A szolgálat irodatechnikai feltételei (önálló telefon, fax, számítógép, nyomtató; fénymásoló használat lehetősége) és berendezése (zárható iratszekrények) biztosítják az adatvédelmi szabályoknak megfelelő adat, és információkezelést.

Személyi feltételek:

Az élelmezés vezető és a gazdálkodási előadó a  havi befizetések, kintlévőségek,  jóváírásokat, visszafizetések dokumentálását a pénzügyi szabályzat figyelembevételével végzik. Rendszeresen végzett pénzügyi, gazdasági belső ellenőrzések elősegítik az esetlegesen felmerülő adminisztrációs hiányosságokat.

A munkatársak szakmai képzettsége

	Munkakör/

szakterület
	Iskolai végzettsége
	képesítési követelményeknek
	Szociális (gondozó) képzés

	
	
	megfelel
	felmentve
	nem felel meg
	elvégezte
	beiskolázva
	nincs

	
	
	
	
	
	
	
	

	Élelmezési ügyintéző
	Középfokú
	igen
	
	
	
	
	

	Konyhai dolgozó
	2 fő szakács
	igen
	
	
	
	
	nincs

	Technikai dolgozó
	2 fő konyhalány
	igen
	
	
	
	
	nincs

	Megbízással fogl.munka-társak,
	
	
	
	
	
	
	nincs

	Tiszteletdíjas

munkatársak
	
	
	
	
	
	
	nincs


szociális gondozó és szervező, szociális gondozó és ápoló, szociális asszisztens, házi szociális gondozó, középfokú végzettség

Függelék

1. Kérelem  

2.Értesítés az alapszolgáltatás biztosításáról 9/1999( XI.24) SzCsM rendelet szerint

3 Megállapodás szociális étkeztetés igénybe vételéhez4

  igénybevételi  napló

5. Nyilvántartás az étkeztetésben részesülő személyekről

KÉRELEM

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevételéhez

1. Az ellátást igénybe vevő adatai:

a./ Név:…………………………………………………………………………
Születési neve:…………………………………………………………………..
Anyja neve:……………………………………………………………………..
Születési helye, időpontja:……………………………………………………….
b./Lakóhelye:……………………………………………………………………Telefonszáma:…………………………………………………………………..
Tartózkodási helye:……………………………………………………………...
Értesítési címe:………………………………………………………………….

c./Állampolgársága, bevándorolt, letelepedett vagy menekült hontalan jogállása, a szabad mozgás és tartózkodás jogára vonatkozó adat:…..................

…………………………………………………………………………………..
d./ Társadalombiztosítási Azonosító Jele:……………………………………….
e./ Cselekvőképességére vonatkozó adat:……......................................................

…………………………………………………………………………………..

2. Törvényes képviselőjének megnevezett hozzátartozójának
      

  a)  neve: ……………………………………………………………………..

                              Leánykori neve:……………………………………………………............

                             Anyja neve:…………………………………………………………………..

                              Születési helye, időpontja:………………………………………………….
      

  b)  lakóhelye: ………………………………………………………………….
        

       telefonszáma:………………………………………………………………..

c.) tartózkodási helye, értesíti címe:……………………………………………..


3. Kérelem előterjesztési időpontja:………………………………………………………….
4. Milyen típusú ellátást kér:…………………………………………………………………. 

1. sz. melléklet a 9/1999 (XI.24.) SzCsM rendelethez

I. Egészségi állapotra vonatkozó igazolás

 (a háziorvos, kezelőorvos tölti ki)

Név (születési név):……………………………………………………………………………

születési hely,idő:………………………………………………………………………………..

Lakóhely:………………………………………………………………………………………..

TAJ szám:……………………………………………………………………………………….


1. Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás és nappali ellátás (idős, fogyatékos, demens személyek részére), jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén az 1.1. pontot nem kell kitölteni):
1.1.  önellátásra vonatkozó megállapítások:
     önellátásra képes         részben képes          segítséggel képes 
1.2.  szenved-e krónikus betegségben:……………………………………………………..
1.3.  fogyatékosság típusa (hallássérült, látássérült, mozgássérült, értelmi sérült) és mértéke:…………………………………………………………………………………….
1.4.  rendszeres orvosi ellenőrzés szükséges-e:……………………………………………
1.5.  gyógyszerek adagolásának ellenőrzése szükséges-e: 
1.6.  szenvedett-e fertőző betegségben 6 hónapon belül: 
1.7.  egyéb megjegyzések:………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………..
2. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás igénybevételére vonatkozóan igazolom, hogy egészségi állapot alapján a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás biztosítása 

indokolt       (             nem indokolt     (
3. A háziorvos (kezelőorvos) egyéb megjegyzései:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………….

Orvos aláírása

Dátum: ………………………………                                                                             P.H.

(szükség esetén külön melléklet csatolható az igazoláshoz)

II. Jövedelemnyilatkozat

(valamennyi térítéses személyes gondoskodást nyújtó ellátáshoz)

Az ellátást kérelmező személyre vonatkozó személyi adatok:

Név:…………………………………………………………………………………………….

Születési név:………………………………………………………………………………….

Anyja neve:……………………………………………………………………………………..

Születési hely, idő:………………………………..……………………………………………

Lakóhely:……………………………………………………………………………………..

település:…………………………..utca/házszám:……………………..ir.szám:………………

Tartózkodási hely:…………………………………………………………………

(itt az t a lakóhelyet kell megjelölni, ahol a kérelmező életvitelszerűen tartózkodik)

Telefonszám (nem kötelező megadni):………………………………………………………….

Az 1993 évi III. törvény 117/B. § szerint a mindenkori intézményi térítési díjjal azonos személyi térítési díj megfizetését az ellátást igénylő vagy térítési díjat megfizető más személy vállalja –e (a rovat kitöltése nem minősül tényleges vállalásnak):

( igen – ebben az esetben a Jövedelemnyilatkozat további részét és a       „Vagyonnyilatkozat” nyomtatványt nem kell kitölteni,

(  nem 

1./Az ellátást kérelmező (igénybevevő) személyre vonatkozó jövedelmi adatok:

	Jövedelem típusa
	Nettó összege

	Munkaviszonyból és más foglalkoztatási jogviszonyból származó
	

	Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, szellemi és más önálló tevékenységből származó:
	

	Táppénz, gyermekgondozási támogatások:
	

	Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások
	

	Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások:
	

	Egyéb jövedelem:
	

	Összes havi jövedelem:
	


2./a kiskorú igénybevevő esetén a családban élőkre vonatkozó (nettó ) jövedelemi adatok:

A család létszáma:………   fő

	
	Rokoni kapcsolat
	Munkaviszonyból és más foglalkoztatási jogviszonyból származó jövedelem
	társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, szellemi és más önálló tevékenységből származó
	Táppénz, gyermekgondozási támogatások
	Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások
	Nyugellátás, és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások
	Egyéb jövedelem
	Összesen

	az ellátást igénybevevő kiskorú neve, születési ideje:


	
	
	
	
	
	
	
	

	A közeli hozzátartozók neve, születési ideje:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1./
	
	
	
	
	
	
	
	

	2./
	
	
	
	
	
	
	
	

	3./
	
	
	
	
	
	
	
	

	Összesen:
	
	
	
	
	
	
	
	


(szükség esetén a táblázat sorai bővíthetők)

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. A térítési díj megállapításához szükséges jövedelmet igazoló bizonylatokat  egyidejűleg csatoltam. Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához.

Dátum:………..,………






………………………………………………………..






Az ellátást igénybe vevő (törvényes képviselő)aláírása

Tájékoztató a jövedelem- és a vagyonnyilatkozat kitöltéséhez

I. Személyi adatok

Család alatt az egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, gyermekvédelmi intézményben együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közösségét kell érteni.

Közeli hozzátartozó a jövedelemvizsgálat vonatkozásában a házastárs, az élettárs, a húszévesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező; a huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytató; a huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató vér szerinti, örökbe fogadott, illetve nevelt gyermek, korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg, az autista, illetve a testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos vér szerinti, örökbe fogadott, illetve nevelt gyermek, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését megelőzően is fennállt (fogyatékos gyermek), továbbá a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó szülő, illetve a szülő házastársa vagy élettársa.

II. Jövedelmi adatok

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy külföldről származó - megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni.

A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem kiszámításánál a bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett összegben kell feltüntetni. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, valamint a fizetett tartásdíj. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék.

Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40%-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele nem több a kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére támogatást folyósítottak, annak a folyósított támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel.

Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani a temetési segélyt, az alkalmanként adott átmeneti segélyt, a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény keretében nyújtott pénzbeli támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi támogatás melletti pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, az anyasági támogatást, a szépkorúak jubileumi juttatását, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatást, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíjat, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. Nem minősül jövedelemnek az alkalmi munkavállalói könyvvel történő foglalkoztatás, az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény alapján történő munkavégzés révén szerzett bevétel, továbbá a természetes személyek között az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó rendelkezések alapján háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogviszony keretében történő munkavégzésnek (háztartási munka) a havi ellenértéke.

A családtagok jövedelmét kizárólag kiskorú igénybe vevő esetén kell feltüntetni, külön-külön. A családi pótlékot, az árvaellátást és a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják.

A havi jövedelem kiszámításakor

- rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap,

- nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap

alatt kapott összeg egy havi átlagát kell együttesen figyelembe venni.

III. Jövedelem típusai

1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a munkaviszonyban, közalkalmazotti, köztisztviselői jogviszonyban, kormánytisztviselői jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott - személyes közreműködést igénylő - tevékenységből származó jövedelem.

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó jövedelem: itt kell feltüntetni továbbá a jogdíjat, a bérbeadó, a választott könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, valamint a gazdasági társaság magánszemély tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást.

3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj.

4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, rokkantsági, baleseti rokkantsági nyugdíj, özvegyi és szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; rendszeres szociális járadék, átmeneti járadék, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék.

5. Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, az ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás.

6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre.

Szükség esetén a nyilatkozatok rovatai bővíthetők, valamint kitöltésük mellékletben folytatható.

A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy annak másolatát kell a kérelemhez mellékelni.

A vagyonnyilatkozatban feltüntetett pénzvagyonról a kérelemhez mellékelni kell a bankszámlakivonat, a betétkönyv, illetve a takarékbetét-szerződés másolatát.

	Nyilatkozat alapszolgáltatás igénybevételéről


Alulírott ……………………………………. (Ellátott vagy törvényes képviselője) nyilatkozom , hogy a Kérelem benyújtásának időpontjában más szociális alapszolgáltatást igénybe veszek / nem veszek igénybe. (megfelelő aláhúzandó)

Az alábbi szociális alapszolgáltatásokat veszem igénybe (csak a fentiekben bejelölt „igénybe veszek” válasz esetén kitöltendő):

	Szolgáltatás típusa
	Szolgáltató neve / címe
	Igénybevétel kezdete

	falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatás
	
	

	étkeztetés
	
	

	házi segítségnyújtás
	
	

	családsegítés
	
	

	jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
	
	

	közösségi ellátások,
	
	

	támogató szolgáltatás
	
	

	utcai szociális munka
	
	

	nappali ellátás
	
	


Kelt: ………………………………….

……………………………………………..







Ellátott / törvényes képviselő

Nyilatkozat térítési díj megfizetéséről

Alulírott, ……………………………………… ,a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 117/B. § és a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) Kormányrendelet 2/A. § (1) bekezdés szerint vállalom ………………………………….. igénybe vevő által igénybe vett……………………………………………szolgáltatás vonatkozásában az intézményi térítési díjjal megegyező összegű személyi térítési díj megfizetését.

Nyilatkozatom annak keltétől ………….év…………………..hónap……………………napjáig érvényes
.

Kelt,………………………………………………..

……………………………………………………..

igénybe vevő/törvényes képviselő 

térítési díjat megfizető személy

6. számú melléklet a 9/1999. (XI. 24.) SzCsM rendelethez

Értesítés a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatás biztosításáról

1. Név:

2. Születési név:

3. Anyja neve:

4. Születési hely, idő:

5. Lakóhely:

6. A ...................-n benyújtott személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatás iránti kérelme alapján a következő ellátást biztosítom:

7. Ellátás megnevezése (Szt. szerinti besorolás):

8. Ellátás kezdő időpontja:

9. Ellátás időtartama (határozatlan, határozott ellátás befejezésének várható időpontja):

10. Fizetendő térítési díj összege:

Fizetés módja, helye, időpontja:

Dátum: P. H.

                                                             Szolgáltató, intézményvezető, ellátást végző aláírása:

	Megállapodás 

Szociális étkeztetés ellátásához

amely létrejött egyrészről Tard Község Önkormányzata 3416 Tard Rózsa Ferenc út 1.

mint alapellátást nyújtó nevében Gál János  Polgármester  másrészről, 

mint ellátást igénybevevő:

neve:

születési neve:

 születés hely, idő:  


             anyja neve:              

             TAJ száma:

             lakcíme:

A  mai napon az alábbi feltételek szerint:

1. A szociális alapellátást nyújtó  Tard Község Önkormányzata. 

      A személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális alapellátást – szociális étkeztetést – Tard Központi Konyhán működteti.

      Az önkormányzat jelen megállapodásban  szabályozott módon nyújt ellátást a kérelmező részére 

           &FELVETEL DÁTUMA  napjától 

          a) határozott  időre : ……………………………….napjáig

           b ) határozatlan időtartamra .

2. Szociális étkeztetés igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére, indítványára történik az 1993. évi III. törvény, az 1/2000. SzCsM rendelet, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról, szóló 29/1993. (II. 17.) Korm. rendelet valamint a helyi önkormányzat  7/2003. (VII.09.)számú rendelete  20. §. alapján. 

3.  Az a személy vehető fel, aki biztosítja az ellátáshoz szükséges előírt személyi adatokat.

A szolgáltatás igénybevételéhez szükséges dokumentumok:

a) kérelem

b) a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme,

c) jövedelemigazolás (Szt. 119/C. § (3) 

d) értesítő

4.   A szociális étkeztetés   :

a.)
helyben fogyasztással

  b.) házhoz szállítással

   c.) elvitellel

5.   A szolgáltatás térítési díjának megállapítása a Szt. 116. § (1) bekezdése szerint, a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II 17.) Korm. rendelet 4/A. § (2), valamint a szociális étkeztetést igénybe vevők  térítési díjáról  szóló 8/2008. (IX. 24.) önkormányzati rendelet figyelembe vételével történik. 

6.  Az intézményi jogviszony megszűnik:

a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,

b) a jogosult halálával,

c) ha tartósan más intézményi ellátási formát vesz igénybe

d) a jogosult, illetve a hozzátartozójának a jogviszony megszüntetésére vonatkozó   bejelentését követő 2. napon

e) a jogosult 30 napot meghaladó távolléte esetén

f) az intézményt fenntartó megszüntetheti az intézményi jogviszonyt akkor, ha a jogosult a   házirendet súlyosan megsérti, vagy ha rendszeresen nem tesz eleget a személyi térítési díj fizetési kötelezettségének. A felmondási idő, ha a (Szt. 94/D. §) szerinti megállapodás másként nem rendelkezik, alapszolgáltatás esetén tizenöt nap.

Tard, dátum 

……………………………………                       ……………………………………

    Ellátást igénybevevő                                  
Polgármester aláírása





1. számú melléklet a 9/1999. (XI. 24.) SzCsM rendelethez

	
	
	
	
	
	


Étkeztetésre vonatkozó igénybevételi napló
(sorszámozott és hitelesített)

Dátum: …....... év ........................ hónap …..... nap

	Sorszám
	Ellátott neve
	Étkeztetés típusa[1]

	
	
	helyben
	elvitellel
	kiszállítással

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Helyben étkezők száma: ..................
Elvitellel étkezők száma: ................. 
Kiszállítással étkezők száma: ..........
Összes étkező száma: ....................... 





…………………………………..


……………………………………

                  Adatrögzítő aláírása



   Nappali ellátás vezető aláírása

11. Tájékoztatás „Bükkaljai Kőkultúra” projekt közbeszerzési eljárásával kapcsolatosan 

Előadó: polgármester

Referens: jegyző

Közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. tv. szerint a projekt megvalósítása során az alábbi közbeszerzési eljárás lefolytatását javaslom a képviselő-testületnek.


Mivel a tervezett építési beruházás becsült értéke a nettó 15 millió Ft értékhatárt meghaladja, ezért közbeszerzési eljárást mindenképpen le kell folytatni.


Mivel az építési beruházás becsült értéke kb. nettó 21 millió forint, ezért a Kbt. III. része szerinti egyszerű közbeszerzési eljárást kell lefolytatni. (Amennyiben az Önkormányzat egyéb építési beruházást is megvalósít, abban az esetben az egybeszámítás során ezeket is figyelembe kell venni, de az egyszerű közbeszerzési eljárás lefolytatható erre a projektre.)

Az egyszerű közbeszerzési eljárás során a Kbt. 251.§ (2) bek. szerint lehetőség van az ajánlattételi felhívás legalább három ajánlattevő részére történő megküldésére, mivel a becsült érték a nettó 80 millió Forintot nem haladja meg. E szerint az eljárási rend szerint legalább három (javasolt több) ajánlattevőnek kell megküldeni egy időben az ajánlattételi felhívást, (a Közbeszerzési Értesítőben nem kell közzétenni) majd a benyújtott ajánlatok értékelését követőn van lehetőség a nyertes ajánlattevő kihirdetésére, még abban az esetben is, ha csak 1 érvényes ajánlat lenne.

A nyertes ajánlattevő kihirdetését tartalmazó összegezés megküldését követően szükséges az 1. sz. melléklet megküldése a Közbeszerzési Értesítő Szerkesztőségének közzététel céljából, ennek költsége kb. 90.000.-Ft. Az építési beruházás befejezését követően szükséges még egy tájékoztató közzététele a szerződés teljesítéséről, amelynek a költsége kb. 120.000.-Ft.


Amennyiben az Önkormányzat egy nyílt eljárást folytat le, abban az esetben a hirdetmény közzététel költsége kb. 180-220.000.-Ft közötti, az oldalszámoktól függően. Időben azt jelenti, hogy ebben az esetben az ajánlattételi határidő min. 20 nap (tehát 5 nappal több), egyebekben (pl. 10 nap szerződéskötési moratórium) nem változik.

Az eljárás veszélye lehet, hogy nem ad ajánlatot senki a munka kis léptéke miatt, illetve nagyobb az előzetes vitarendezés illetve a jogorvoslat lehetősége.

Amennyiben 3 ajánlattevő részére kerül kiküldésre az ajánlattételi felhívás, abban az esetben előtte lehet egyeztetni arról, hogy adnak-e ajánlatot, érdemes-e megkeresni Őket.

Móré Gusztáv úr közbeszerzési szakértő közbeszerzési eljárás teljes lebonyolítását biztosítja, az ajánlati dokumentáció összeállításától kezdődően az ajánlatok bontásán és értékelésén keresztül a döntés előkészítő javaslat és az összegezés, valamint a szükséges tájékoztatók elkészítéséig.

Vajda Zoltán képviselő kérdése: hány vállalkozó lesz felkérve ajánlattételre, tudja e már a polgármester, hogy ki jöhet szóba.

Gál János Polgármester válaszában elmondja, hogy minimum három, de lehet öt is. A törvény kötelezően három felhívást ír elő, de ennél többet kérhet az önkormányzat. Előre eldöntött jelöltek nincsenek, várja a képviselői javaslatokat.

Brunner Éva képviselő nyílt közbeszerzési eljárást javasol.

Czufor József képviselő kijelenti, hogy ő semmilyen módon nem kíván részt venni a projektben.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a „Bükkaljai Kőkultúra” projekt közbeszerzési eljárásának megindításához kapcsolódó kérdéseket 5 fő igen, 1 fő nem szavazatával tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát:

72./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: „Bükkaljai Kőkultúra” projekt közbeszerzési eljárásának megindítása

Az önkormányzat képviselő-testülete "Kőkultúra projekt" kapcsán az egyszerűsített közbeszerzési eljárás lefolytatása mellett döntött.  Megbízza a polgármester a folyamat elindítására koordinálására.

Határidő:  azonnal

Felelős:     Polgármester

12. A Tard Fejlődéséért Közalapítvány alapító okiratának módosítása 
Előadó   :
polgármester

Referens: 
jegyző
Gál János polgármester
A Tard Fejlődéséért Közalapítvány Kuratóriumának Elnöke 2011. június 23–án írásban az alapítónak bejelentette lemondását, miszerint tudomására jutott, hogy betöltött pozíciója a képviselői tevékenységével összeférhetetlen.


Így szükségessé vált az alapító részéről a Közalapítvány élére új elnököt jelölni és egyben az alapító okiratot is módosítani.

A Kuratórium elnökének Szolnoki Mártát javasolja.

A határozati javaslat kiegészítéseként a testület javasolja, hogy az alapító képviseletében a polgármester vagy a meghatalmazottja vegyen részt tanácskozási joggal az alapítvány kuratóriumának ülésén.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a Tard község Fejlődéséért Közalapítvány alapító okiratának módosításához kapcsolódó kérdéseket és 5 fő igen,  1 fő nem szavazatával tartózkodás nélkül  meghozta a következő határozatát:

73./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: Tard Fejlődéséért Közalapítvány alapító okiratának módosítása

Tard Község Önkormányzatának Képviselő-testület megtárgyalta a Tard Fejlődéséért Közalapítvány alapító okiratának módosítására készült javaslatot és az alábbi határozatot hozza:

1. A  Tard Fejlődéséért Közalapítvány alapító okiratának 4. pontja az alábbi bekezdéssel egészül ki:

„A községben bejegyzett illetve működő civil egyesületek történelmi egyházak támogatása" 

„Az önkormányzat, települést érintő infrastrukturális fejlesztéseinek illetve - kötelezően ellátandó alapfeladatainak ellátása során keletkezett forráshiány kezelésének támogatása” 
2. Az 5. pont 5 francia bekezdése az alábbiak szerint módosul:

· tevékenységének és gazdálkodásának legfontosabb adatait a „Tardi hírek című önkormányzati újság hozza nyilvánosságra

3. A III. 5.  pont az alábbiak szerint módosul:

· „A kuratórium szükség szerint, de legalább évente ülésezik.” ..

4. A III. 7. pontja az alábbiakkal egészül ki:

· A kuratóriumi ülésen az alapító képviseletében a polgármester tanácskozási joggal részt vehet.

5. Az 1. sz. melléklet az alábbiakban módosul:

· Elnök: Szolnoki Márta

6. A módosított alapító okiratot meg kell küldeni a Közalapítvány elnökének.

7. Az alapító felkéri a polgármestert, hogy a módosított alapító okiratot a BAZ Megyei Bírósághoz nyilvántartásba vétel céljából nyújtsa be.

8. A képviselő-testület köszönetét fejezi ki a kuratórium elnökének a 2001-2011 közötti években a közalapítvány javára végzett tevékenységükért.

Határidő azonnal

Felelős:   Polgármester

13. Népzenei archív anyagok igénylése

Előadó: Vajda Zoltán képviselő

Településünk jelentős néprajzi örökséggel rendelkezik, mely a helyben lakó népesség egyik kitörési lehetőségét jelentheti. A hagyományápolás számos pozitív hatással jár mind az egyén mind a közösség számára. A matyó népművészet felvétele a Szellemi Kulturális Örökség Jegyzékébe lehetőséget teremt arra, hogy településünk kezdeményezzen hozzáférést a Zenetudományi Intézet által őrzött archív néptánc felvételekhez, melyeket a helyi néptánccsoportok megfelelő szakmai irányítással visszatanulnának

Nagy Béla képviselő: Javasolja, hogy a Keszi Kovács László Tardi lakodalom című filmje is kerüljön fel az igénylésre.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a népzenei anyagok igényléséhez kapcsolódó kérdéseket és 5 fő igen 1 fő nem szavazata mellett tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatát:

74./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: Népzenei archív anyagok igénylése

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megbízza Polgármester urat, hogy az alábbi levéllel keresse meg az MTA Zenetudományi Intézetét!

MTA Zenetudományi Intézet Néptánc Osztály

Budapest

Táncsics M. u. 7.

1014

Tisztelt Dr. Felföldi László úr!

Tavaly szeptemberben a matyó népművészetet besorolták a Szellemi Kulturális Örökség Nemzeti Jegyzékébe. A három matyó település legkisebbikeként, mi is fontosnak érezzük kulturális örökségünket, és nagy hangsúlyt helyezünk hagyományaink ápolására, mind a néptánc, a népi énekek, mind a tárgyalkotó népművészet területén. A Tard Turizmusáért Egyesület keretein belül működik településünkön egy ifjúsági néptánccsoport, valamint van egy felnőttekből szerveződő kisebb műkedvelő tánccsoport. Sajnos kevés információval rendelkezünk arról, milyen lehetett a hagyományos tardi tánc, és mostanra már nem maradt a faluban olyan adatközlő, akitől ezt az érdeklődők el tudnák sajátítani, vagy le tudnák gyűjteni.

A hagyományos tardi tánc visszatanulásához, tanításához szeretnénk az önök segítségét kérni! Azzal a kérdéssel fordulunk önhöz, hogy településünknek van-e lehetősége, és ha igen milyen módon, hozzájutni az önök birtokában levő olyan archív filmek másolataihoz, melyek településünk táncairól készültek, legyenek ezek akár néma-, akár hangosfilmek? Ezeknek a filmfelvételeknek a másolatait szeretnénk a táncok visszatanulásához felhasználni.

Segítségét előre is köszönöm!

Határidő: 2011. ülést követő 2 hét

Felelős : polgármester

14. Autóbusz menetrend módosítási kezdeményezés

Előadó Vajda Zoltán képviselő

.Az előző menetrend módosítási kérelemre a Borsod Volán 2 minimális változtatást hajtott végre a menetrenden. Mivel a korábbi előterjesztésben szereplő másik útvonal az Agria Volán működési területét érinti, ezért javasolja, hogy az Önkormányzat vegye fel a kapcsolatot a társasággal. Az Egerből Bogácsig közlekedő 3417/3 számú járatot javasolja kiterjeszteni a reggeli 6:20 - as párjának .

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete a képviselői előterjesztést megvitatta és 5 fő igen 1 fő nem szavazata mellett tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatát:

75./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: autóbusz menetrend módosítási kezdeményezés
Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megbízza Polgármester urat, hogy az alábbiakban szereplő autóbusz menetrend módosítási kezdeményezést hivatalos levélben juttassa el az Agria Volán részére, kérve az abban foglalt menetrend módosításra vonatkozó kérelem megvizsgálását és lehetőség szerinti teljesítését!

A 3417/3 számú járat kiterjesztése az alábbi módon:

Eger – Bogács – Tard – Bogács - Eger

16:25-17:03-17:20-17:35-18:15

Határidő: 2011. ülést követő 2 hét

Felelős : polgármester

15. Egyebek
15.1.  Döntés a Kakasfesztivál megrendezéséről

           Előadó   :
polgármester
Gál János polgármester kéri a képviselőket, mondják el véleményüket a kakasfesztivál megrendezéséről. A képviselők véleménye szerint a fesztivált meg kell rendezni, mert a falu jó hírét kelti. 

Brunner Éva képviselő javasolja, hogy a Tallér visszaváltás ne legyen.

Vajda Zoltán képviselő nem tud részt venni a szervezésben és a rendezésben, de kéri, hogy az előző kakasfesztivál után adott anyagában leírtakat vegyék figyelembe.

Gál János polgármester elmondja, hogy a szervezés folyamatáról e-mailban fogja tájékoztatni a képviselőket.

Tard Község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta  a Kakasfesztivál megrendezéséhez kapcsolódó kérdéseket és megállapodott abban, hogy 2011. október 8.-án megrendezi a Kakas és tyúkfőző fesztivált, az előkészületek megszervezésével megbízza a polgármestert. 

15.2 . Pelyhe József telekvásárlási kérelme

Gál János polgármester ismerteti Pelyhe József telekvásárlási kérelmét, valamint elmondja, hogy a patak takarítás során kikerülő iszap egy részét a kérelmet benyújtó telkére hordták.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta Pelyhe József telekvásárlási kérelméhez kapcsolódó kérdéseket és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat, és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát:

76./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: Pelyhe József telekvásárlási kérelme

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete egyetért abban, hogy az 389  hrsz.-ú,   598 m2 térmértékű terület Önkormányzati tulajdonban lévő 1/3-ad része  Pelyhe József , Mezőkövesd Diófa út 30 szám alatti lakos részére értékesítésre kerüljön 30- Ft./m2 áron. 

A szerződés megkötésével és a szükséges intézkedések megtételével a képviselő testület a polgármestert bízza meg.

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester

15.3 Szabó Attila telekvásárlási kérelme

Gál János polgármester ismerteti Szabó Attila telek vásárlási kérelmét

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a kérelemhez kapcsolódó kérdéseket és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat, és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát:

77./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: Szabó Attila telekvásárlási kérelme

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete a tulajdonában lévő tardi 1210 hrsz.-ú   terület érintett 590 m2 térmértékű részét Szabó Attila Tard, Kossuth út 37. szám alatti lakos részére 30.- Ft./m2 áron értékesíti. 

A szerződés megkötésével és a szükséges intézkedések megtételével a képviselő testület a polgármestert bízza meg.

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester

15.4 Vis maior pályázat elutasítás

Gál János polgármester tájékoztatta a képviselő testületet, hogy a temető suvadásos partfal omlás miatt benyújtott vis maior pályázat elutasításra került, mivel a temető nem önkormányzati tulajdon. Év végére azonban a szabályozás változása várható.

15.5 Dózsa György út vízelvezetés problémája

Kleszó Tibor alpolgármester árajánlatot kért a Dózsa György út víz elevezetésének és aszfaltozásának kivitelezési munkálataira, melynek összege kb. 4,6 millió Ft..  

A képviselő testület megállapodott abban, hogy olcsóbb megoldást keres a probléma megoldására.

15.6 Csányi Sándorné panasza az „Egri út”-ról a telkén keresztül folyó csapadékvíz miatt

Gál János polgármester ismerteti Csányiné panaszát, mely szerint a „Egri út”-ról lefolyó víz a telkén keresztül folyik.

Derekas Sándor jegyző elmondja, hogy Czufor képviselő úrral és Kleszó alpolgármester úrral nézték már a területet: Az út eredeti állapotnak megfelelő helyreállítása már jelentős földmunkát igényelne ezért azt sem a panaszos, sem a szemlében részt vevők nem javasolják. Az Egri útról  a külterületről beáramló víz bekötését kell megoldani. Panaszos azt kéri, hogy a bejövő víz ne az un „Kisvölgyön” keresztül, hanem a Mártírok úton keresztül legyen elvezetve. Csányiné szerint a tulajdonában lévő telkén is a kisvölgy felé bejutó csapadékvíz okoz suvadásokat.

A képviselőtestület véleménye szerint a kisvölgyön keresztül jut be évszázadok óta a településre a külterületi csapadékvíz, a völgyet ez a vízjárás alakította ki, így a természetes járását megváltoztatni nem célszerű. Az út problémáját viszont valóban meg kell oldani.

15.7 Pongó József Önkormányzati terület cseréje művelésre 

Gál János polgármester ismerteti, hogy a Pongó József telke mellett van a tardi 399 hrsz számú Önkormányzati tulajdonú telek, mely a szomszédos területek által teljesen körbezárt, telki szolgalmi jog nélkül megközelíthetetlen, jelenleg Pongóék használják. A tardi patak medrének takarítása miatt a Pongóék telkének kerítését bentebb kellett tenni (minden telek tulajdonos pataktakarítással határos kerítése beljebb került), ekkor merült fel annak lehetősége, hogy az önkormányzat által így elfoglalt terület helyébe esetleg az előbb említett területet ajánljuk fel cserébe. Tekintettel azonban arra, hogy a medertakarítás során nemcsak a Pongóék telke lett igénybe véve, hanem szinte minden a patakkal határos terület, így nem lett volna méltányos a többi telektulajdonossal szemben, ha csak nekik biztosítunk csere területet. Tekintettel azonban arra, hogy a telek az önkormányzat részére elhelyezkedésénél fogva nem használható, annak hosszabb időre történő ingyenes használatba adását javasolja.

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete megvitatta a tardi 399 hrsz számú ingatlan művelésbe adásával kapcsolatos kérdéseket és 6 fő igen szavazatával ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatát:

78./2011. (IX.6.)  számú határozat

Tárgy: A tardi 399 hrsz-ú terület ingyenes használatba adása

Tard község Önkormányzatának képviselő testülete a tulajdonában lévő tardi 399 hrsz-ú terület Pongó József Tard Rákóczi út 28.szám alatti lakos részére 10 éves időtartamra ingyenesen használatba adja. Az erre irányuló megállapodás megkötésével a testület a polgármestert bízza meg.

Határidő : azonnal

Felelős    Polgármester

15.8 Ipari terület kijelölése a településrendezési tervhez kapcsolódóan

Kleszó Tibor alpolgármester javasolja, hogy a Település Rendezési Terv módosítása során az Ipari Terület a TSZ tanya és a volt Sertéstelep között kerüljön kijelölésre.

15.9 Vízügyi hatóság levelének ismertetése 

Gál János polgármester elmondja, hogy megérkezett a Vízügyi hatóság határozata Pelyhe Lászlóné panasza ügyében. Statikus, és vízügyi szakmérnök véleményének beszerzésére és irányítása mellett az érintett patakszakasz kiburkolására kötelezi az Önkormányzatot.

Derekas Sándor jegyző elmondja, hogy a határozatot az önkormányzat nevében megfellebbezték.

Czufor József képviselő a napirendek végeztével bejelenti, hogy képviselői mandátumáról azonnali hatállyal lemond. 
Indoklásában elmondja, hogy a képviselőtestület megválasztása óta egyes testületi tagok között kibékíthetetlen személyes ellentétek feszülnek, és ez rányomja bélyegét a testület munkájára. A települést érintő fontos kérdések helyett a személyeskedések, a múltba tekintés, a feljelentések kerültek előtérbe melyek véleménye szerint nem viszik előre a település fejlődését, nem szolgálják a település érdekeit. Lassan egy éve várja, hogy ebben a légkörben, ebben a testületi szemléletben változás következzen be, de ezideig ez a változás elmaradt. Úgy gondolja, hogy az elmúlt testületi ülések tapasztalatai a település vezetésével a testületi munkáról kialakult eddigi gyakorlatával nem egyeztethető össze, ezért mandátumáról lemond. A képviselő testület részére további eredményes munkát kívánt.

A képviselő testület részéről egyéb indítvány javaslat nem érkezett,  Gál János polgármester az ülést bezárta.

kmf.
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            jkv. hitelesítő

� az ellátást igénylő vagy a térítési díjat megfizető más személy az intézményi térítési díjjal azonos személyi térítési díj megfizetését egy év időtartamra, tartós bentlakásos intézmény esetén legfeljebb három év időtartamra vállalhatja, amely időtartam meghosszabbítható.











